

# Imad Berkane

imadbr94@gmail.com / +33 760184856 / Paris

---

## Profil

**Architecte D.E. | Ingénieur BTP. BIM & GIS Manager/Coordinateur/Modeleur/Projeteur. Consultant & Formateur DAO/CAO /TEBDP**

Doté d'une solide formation et d'une expérience diversifiée en architecture, urbanisme, ingénierie du bâtiment, ainsi qu'en gestion, coordination et modélisation numérique du bâtiment, je suis bien préparé à relever divers défis dans le secteur de la construction. Mon parcours, combinant formation, expérience variée et compétences polyvalentes, me permet d'occuper des postes intéressants. Je m'engage à continuer de cultiver mes compétences, à mettre à jour mes connaissances et à rester informé des tendances et évolutions de mon domaine afin de réussir mes engagements professionnels avec mes clients et saisir de nouvelles opportunités à l'avenir.

---

## Experience

### GIS Manager & Dessinateur projeteur

Paname 24 • PARIS

10/2023 - Present

**Ceremonie d'ouverture des jeux olympiques Paris 2024**

*Gestion numerique des espaces de la ceremonie, Geolocalisation spatiale des sites de la ceremonie, integration des donnees geopatiales, Réalisation et pilotage des Masters plans d'integration fluvial/Infrastructure/logistique/Show pour l'étude excutive de la cérémonie, Traitements des plans à la base des nuages de points SCAN 3D*

### Architect Designer

Côté Sushi • PARIS

09/2021 - 02/2024

**Aménagement des locaux commerciaux Cote sushi/Piperno**

*Elaboration des livrables dossiers d'amenagment (DCE/APS/DP/EXE) sur les differents phases du projets pour les enseignes de restauration cote sushi, piperno et burger du groupe ETLB*

### BIM Manager/Coordinateur/Modeleur

Sinergo IT • Monaco

01/2023 - 09/2023

**Marretera, Anse du Portier, Réalisation de l'ensemble immobilier, Projet d'extension en mer.**

*Bim management, coordination et modélisation, gestion BIM 360 et GED des lots constructifs, Menuiseries exterieurs, Fauxplafonds et Serruiererie \_ phase EXE*

*Gestion et réalisation des plans d'exécution, Animation de la maquette numérique, gestion GED\_Phase EXE*

### Consultant Formateur Professionnel

Afpa Île de France • PARIS

03/2021 - 07/2022

**Consultation en formations Professionnelles TEBDP/logiciels CAO-DAO**

*Animation des formations professionnelles, technicien d'étude de batiment en dessin de projet, Dessinateur projeteur Autocad CAO/DAO, Modeleur BIM Revit, pilotage des dossiers de compétences et Dossiers professionnels des apprentis, accompagnement en stage pratique*

## **Architecte dessinateur MOEX**

FTB Agencement • PARIS

09/2021 - 03/2022

### **Aménagement des locaux commerciaux Cote sushi/Piperno**

*Réalisation des dossiers d'exécution EXE des corps d'état secondaires CES, plans techniques, Schémas de principe pour les projets d'aménagement des locaux commerciaux de l'enseigne de restauration Cote Sushi.*

## **Assistant chef de projet MOEX, OPC, DET**

DELTEXPLAN • PARIS

10/2019 - 08/2020

### **Assistance au pilotage et coordination des projets de construction (neuf/existant).**

*Animation des réunions de chantiers et réalisation des comptes-rendus réunion hebdomadaire, rapport de visite journalier, rapport mensuel, planning des travaux de nombreux projets en siles i les de France notamment des hôtels, collèges, habitations collectifs*

## **Architecte stagiaire en patrimoine urbain et architectural**

Laboratoire de recherche L'éaV • Versailles

01/2019 - 03/2019

### **Stage d'initiation aux pratiques de la recherche et d'expertise en architecture**

## **Dessinateur projeteur Autocad & Revit**

BET ROUAG • Sétif

06/2015 - 06/2017

### **Participation à la conception des programmes immobiliers privés.**

*Réalisation des dossier administratif et permis de construire pour les logements individuels.*

*Plans, relevés techniques et métré en vue d'une reponse sur appeles d'offres.*

## **Architecte stagiaire & dessinateur projeteur**

BET ROUAG • Sétif

06/2014 - 05/2015

### **Assistance à la conception architecturale, assistance à la maîtrise d'œuvre, supervision et gestion de chantier.**

---

### **Skills**

Revit, AutoCAD, Sketchup, ArcGIS, Cloudworx leica for autocad, Spatial manager, Lumion, Twinmotion, Autocad map 3D, Communication skills, Microsoft Office, BIM 360, Archiwizard, Traitement de nuages de points, GIS management, BIM Management, Gestion et conduite d'équipe, Scan 3D et traitement numérique des nuages de points, Maitrise des réglementations liés au BTP, Conduite de travaux et chiffrage

---

### **Education**

## **Licence professionnelle Bâtiment et construction COEI**

IUT Mantes en Yvelines • Versailles

09/2020

### **Licence professionnel en alternance par la voix de l'apprentissage:**

*Poste occupé: Assistant chef de projet MOEX, OPC, DE*

Mention: Bien

## **Master 2 architecture et ses territoires**

Ecole nationale supérieure d'architecture de Versailles • Versailles

09/2019

*Projet de fin d'étude: Etude de l'architecture horizontale et son impact dans les courées de la métropole lilloise*

Mention: Bien

*Memoire de recherche: les rapports de sociabilités et de voisinage dans les courées de la métropole Lilloise*

## **Diplôme national d'architecte**

Université de Sétif • Sétif

09/2017

Diplome national d'architecte d'état.

Projet de fin d'étude : Axe Architecture et tourisme: Rehabilitation de la ferme Andreu à Bordj Blida, Jijel, Algerie

Memoire de fin d'étude: l'impact de l'étude historique de la ferme Andreu dans le developpement touristique de son territoire

Mention: Bien

---

## **Languages**

Français, Anglais, Arabe